Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
													27.09.2018 года
1. Вид нормативного правового акта: постановление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
2. Наименование проекта нормативного правового акта: постановление администрации муниципального района Сергиевский «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Сергиевский №1071 от 01.09.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Сергиевский Самарской области на 2018-2021 годы»».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Отдел торговли и экономического развития администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
Проект нормативного акта разрабатывается в целях реализации Закона Российской Федерации №209-ФЗ от 24.07.2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в соответствии с Законом Самарской области от 28 декабря 2017 №134-ГД «О внесении изменений в статью 1 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области».
6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
[bookmark: _GoBack] Проект постановления направлен на расширение поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включающей в себя финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку таких субъектов и организаций, поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации их работников, поддержку в области инноваций и промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность.
7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: малый и средний бизнес.
8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.
9. Краткое изложение целей регулирования:
Создание возможности на муниципальном уровне расширить оказание поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 15 календарных дней с момента размещения.
11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Макарова Ольга Вениаминовна – начальник отдела торговли и экономического развития администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты noik@bk.ru, контактный телефон 8(84655) 22622
12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.

Уведомление    о подготовке проекта нормативного правового акта                             27 .0 9 . 201 8   года   1. Вид нормативного правового акта: постановлени е   а дминистрации  муниципального района Сергиевский Самарской области .   2. Наименование  проекта нормативного   правового акта:   п остановление   а дминистрации муниципального района Сергиевский   « О   внесении   изменений   в постановление администрации муниципального района  Сергиевский № 1071   от 01.09.2017г. «Об утверждении муниципальной  программы «Ра звитие   малого и среднего предпринимательства   в  муниципальном районе Сергиевский Самарской области на 2018 - 2021  годы» » .     3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта:  постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский ве стник» и  вступает в силу  с о   дня   его официального опубликования .    4. Разработчик проекта нормативного правового акта:   Отдел торговли и экономического развития   администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области .   5. Обоснование  необходимости подготовки проекта нормативного  правового акта :   Проект нормативного акта   разрабатывается   в   целях реализации   Закон а   Российской Федерации   №209 - ФЗ от 24.07.2007 года «О развитии малого и  среднего предпринимательства в Российской Федерации»   и в соответствии с   Законом Самарской области от 28 декабря 2017 №134 - ГД «О внесении  изменений в статью 1 Закона Самарской области «О  бюджетном устройстве  и бюджетном процессе в Самарской области» .   6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый  способ регулирования :     Проект постановления направлен на расширение поддержки субъектов  малого и среднего предпринима тельства и организаций, образующих  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства,   включающей в себя финансовую, имущественную,  информационную, консультационную поддержку таких субъектов и  организаций, поддержку в области подгото вки, переподготовки и повышения  квалификации их работников, поддержку в области инноваций и  промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов  малого и среднего предпринимательства, осуществляющих  внешнеэкономическую деятельность, поддержку  субъектов малого и  среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную  деятельность.   7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта  нормативного правового акта :   малый и средний бизнес .   8. Необходимость установления переходного периода :